ДОГОВОР №____
г. Новосибирск
               «_____» _______ 201__г.
Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания»  (АО «СИБЭКО»), в лице _________, действующего на основании ______  № ___ от «____» _____201__ года, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ____ «____» (___ «____»), в лице _______, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор)  о нижеследующем:
1. Предмет  договора
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на оказание услуг по проведению дефектоскопии рельсов железнодорожных путей необщего пользования:

    -  №_ (инв. №____), №__ (инв. №__) ТЭЦ-2;
    -  №_ (инв. №____), №__ (инв. №__) ТЭЦ-3;

    -  №_ (инв. №____), №__ (инв. №__) ТЭЦ-4;

    -  №_ (инв. №____), №__ (инв. №__) ТЭЦ-5;

    -  №_ (инв. №____), №__ (инв. №__) БТЭЦ;

общей протяженностью ____ км железнодорожного пути и ___- ти стрелочных переводов.
1.2.  Если в ходе исполнения настоящего Договора будет выявлена необходимость оказания услуг, не предусмотренных настоящим Договором, эти услуги оказываются на основании Дополнительного Соглашения Сторон с указанием сроков оказания услуг и их стоимости.

1.3. Исполнитель приступает к оказанию услуг - в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения от Заказчика схемы путей подлежащих обследованию, письменного извещения о готовности объекта. При не выполнении этих условий, сроки оказания услуг сдвигаются соразмерно времени, необходимого для их выполнения.

1.4. Сроки оказания услуг: начало  – _____ 201__г., окончание – ____ 201__г.
1.5. Результатом оказания услуг является: технический отчёт по результатам дефектоскопии рельсов железнодорожных путей необщего пользования по каждому подразделению Заказчика.
1.6. При оформлении любых документов во исполнение настоящего Договора, ссылка на его реквизиты является обязательной.

2. Права и обязанности  Сторон

   2.1. Права и обязанности Заказчика:
2.1.1. Заказчик обязан представить Исполнителю:

-  данные о Заказчике и объекте обследования;

- проектную, конструкторскую, эксплуатационную, ремонтную документацию опасного производственного объекта, инструкции, технологические регламенты, стандарты (технические условия) и другую документацию, необходимую для идентификации в зависимости от объекта обследования.
2.1.2. Заказчик обязан принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.3. Заказчик обязан  обеспечить свободность путей и стрелочных переводов от подвижного состава и другие условия для проведения необходимых работ на месте, а также – обеспечить присутствие специалистов, непосредственно отвечающих за эксплуатацию данного производственного объекта.
2.1.4. Заказчик обязан обеспечить безопасные условия труда специалистам Исполнителя на территории Заказчика, в том числе, в случае необходимости, обеспечить специалистов Исполнителя средствами индивидуальной защиты в ходе оказания услуг.

2.1.5. Заказчик обязан обеспечить доступ специалистов Исполнителя к производственным объектам, обследование которых проводится в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.6. Заказчик вправе в любое время проверять и контролировать ход и качество оказания услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2. Права и обязанности Исполнителя:
    2.2.1. Исполнитель обязан информировать Заказчика о ходе и содержании оказываемых услуг, давать разъяснения по поводу содержания отдельных этапов оказания услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. При необходимости Исполнитель имеет право запросить у Заказчика дополнительную документацию по рассматриваемому объекту обследования, не предусмотренную п. 2.1.1. настоящего Договора.

2.2.3. Исполнитель обязан качественно и в срок оказать услуги по проведению обследования,  предусмотренные настоящим Договором.

2.2.4. Исполнитель обязуется оказывать услуги с соблюдением требований Правил, Руководящих документов, иной нормативно-технической документации, устанавливающей порядок проведения обследования на опасных производственных объектах соответствующего вида.

2.2.5. Исполнитель приказом руководителя назначает специалистов, которые будут непосредственно проводить обследование на объектах Заказчика в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.7 По завершении оказания услуг, ответственный представитель Исполнителя составляет и передает Заказчику «Перечень документации, оформленной в процессе оказания услуг по Договору» (Приложение № 2 к Договору).
2.2.8. При получении от Заказчика извещения о готовности объектов указанных в п. 1.1., Исполнитель согласовывает дату проведения обследования опасного производственного объекта Заказчика. В случае не выполнения п. 2.1.3. Исполнитель имеет право не приступать к оказанию услуг.

2.2.9. Исполнитель вправе привлекать для оказания услуг третьих лиц. Исполнитель во всех случаях несет перед Заказчиком полную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств этим третьим лицом как за свои собственные действия.

2.2.10. После заключения Договора, в течение 5 (пяти) дней до начала работ, для пропуска персонала (в том числе автотранспорта для ввоза инструмента), направляет письмо руководителю подразделения ТЭЦ, в котором производятся работы с указанием:

            - для персонала: Ф.И.О., должность;

            - для автотранспорта: Ф.И.О. водителя, марку и гос. номер автомобиля.

3. Стоимость услуг  и  порядок  расчетов
3.1. Общая стоимость услуг, оказываемых в соответствии с условиями настоящего Договора, согласно Смете - Калькуляции  (Приложение № 1 к Договору) составляет:
___,__  (_____ рублей __ копеек), в том числе  НДC 18%  - ___,__ (____ рублей __ копеек).
3.2.  Заказчик производит расчет за оказанные услуги со 100% отсрочкой на 20 (двадцать) рабочих дней после подписания «Актов сдачи - приемки услуг» по форме (Приложение № 3 к Договору), с приложением к ним отчётов по результатам дефектоскопии рельсов железнодорожных путей необщего пользования, на основании выставленных Исполнителем счетов-фактур. Акты сдачи-приемки услуг, Отчеты, счета-фактуры составляются отдельно на каждый объект. Счета-фактуры должны быть переданы Исполнителем Заказчику одновременно с «Актами сдачи-приемки услуг».
3.3. В стоимость услуг согласно п. 3.1. включаются все расходы Исполнителя, связанные с выполнением обязанностей по настоящему Договору.

2. Сдача – приемка оказанных услуг. Прочие условия

4.1. Не позднее 5 (пяти) календарных дней после окончания оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику «Акт сдачи - приемки услуг» с приложением к нему документов: отчётов по результатам дефектоскопии рельсов железнодорожных путей необщего пользования по каждому подразделению Заказчика. «Акты сдачи - приемки услуг», счета- фактуры, отчеты по результатам услуг предоставляются в разрезе подразделений Заказчика.
4.2. Заказчик, в случае отсутствия замечаний, обязан подписать «Акты сдачи-приемки услуг»  и вернуть подписанные экземпляры в адрес Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) дней с момента их получения, либо направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки, с указанием перечня недостатков с оформлением «Акта об обнаружении недостатков оказываемых услуг» (Приложение № 4 к Договору).

4.3. Если  Заказчик  в срок, указанный в п. 4.2. настоящего Договора, не примет услуги и не представит мотивированного отказа от приемки, Исполнитель подписывает «Акт сдачи-приемки услуг» в одностороннем порядке, с соответствующей отметкой, и  услуги считаются принятыми.

5. Ответственность   Сторон

5.1. Ответственность Сторон за неисполнение принятых обязательств наступает в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

5.2. За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

5.3. Исполнитель обязуется возместить финансовый ущерб Заказчику, понесенный им вследствие отказа в налоговых вычетах налога на добавленную стоимость (НДС) по счету-фактуре, выставленному Исполнителем и оформленным с нарушением налогового законодательства, в сумме, равной сумме НДС по настоящему Договору, в налоговых вычетах по которому Заказчику отказано, а также связанных с этим штрафов и пеней. Подтверждением отказа в налоговых вычетах Стороны договорились принять «Решение о привлечении налогоплательщика к налоговой ответственности за совершение налогового правонарушения» либо «Решение об отказе в привлечении налогоплательщика к налоговой ответственности за совершение налогового правонарушения».
5.4. В случае непризнания другой Стороной претензии в добровольном порядке и отказе от уплаты сумм штрафных санкций, данная мера имущественной ответственности подлежит взысканию в судебном порядке.

5.5. За нарушение сроков выполнения работ Исполнитель уплачивает по требованию Заказчика неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки.
5.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров. В случае невозможности решения спора путем переговоров стороны передают спор на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения истца, в соответствии с арбитражно-процессуальным законодательством РФ. Соблюдение претензионного порядка обязательно. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с даты получения претензии другой Стороной.
5.7.  Настоящий Договор и дополнения к нему, счета-фактуры, Акты могут быть подписаны по средствам факсимильной/электронной связи с обязательной последующей передачей оригинала в течение 30 (тридцати) дней. Копии документов, подписанные по средствам факсимильной/электронной связи с обеих Сторон, имеют юридическую силу до обмена оригиналами.
6. Срок  действия  договора
6.1. Договор  вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. Перечень приложений,
                      являющихся неотъемлемой частью настоящего договора
7.1. Приложение № 1 –  Смета-Калькуляция.
            7.3. Приложение № 2 – Перечень документации, оформленной в процессе выполнения    работ  по Договору (форма).

7.4. Приложение № 3 – Форма Акта сдачи-приемки услуг.
            7.5. Приложение № 4 – Форма акта об обнаружение недостатков оказываемых услуг.
8. Адреса  и  реквизиты  Сторон
Исполнитель:                                                                        Заказчик:

	___ «_______»

Юридический адрес: _________________,

_______,г. __________, ул. ________, ___

Почтовый адрес: ______, _______,

 г. _______, ул. ______, __, _ этаж

ИНН _____, КПП ________

р/счёт _______________

в ______ «_________»

в г. _________

к/счёт _______________

БИК __________

Тел./факс (___) _______

____________

________________ И.О. Ф
М.П.
	___ «_______»

_______,г. __________, ул. ________, д.

ИНН _____, КПП ________

р/счёт _______________

в ______ «_________»

в г. _________

к/счёт _______________

БИК __________

Тел./факс (___) _______

____________

________________ И.О. Ф
М.П.

Приложение № 1
к Договору № _____ от «____» __________201__г.
Смета-Калькуляция
(ОТДЕЛЬНЫЙ ФАЙЛ)

	Исполнитель:
	Заказчик:

__________

_________________ И.О.Ф.
М.П.

	____________

________________ И.О. Ф
М.П.

Приложения № 2
к Договору № _____ от «____» __________201__г.

	Форма Ф-3

	Перечень документации, оформленной в процессе исполнения договора № ____ от «____»_________201__ г

	(наименование Исполнителя)

	№

п.п
	Наименование документа
	Дата
	Номер
	Документы сдал

(подпись)
	Документы принял
(подпись)
	Примечание

Приложение № 3
к Договору № _____ от «____» __________201__г.

АКТ №_______
сдачи-приемки услуг по Договору № ______ от «____» __________201__г.
                                                                             составлен «____» _________ 201__ г.

______ «_____»  (___ «___»), в лице ___, действующего на основании доверенности  № __ от «____» ______ 201__ года, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ___ «___» (___ «___»), в лице ___________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», составили  настоящий Акт  о нижеследующем:
 1. Исполнителем оказаны услуги по  проведению:

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
2. Приемка результатов оказанных услуг произведена ответственными лицами Сторон в установленном порядке:
Со стороны Заказчика:

___________________________________________________
____________________

(должность ответственного лица, ФИО)

(подпись)

___________________________________________________
____________________

(должность ответственного лица, ФИО)

(подпись)
Со стороны Исполнителя:

___________________________________________________
____________________

(должность ответственного лица, ФИО)

(подпись)

___________________________________________________
____________________

(должность ответственного лица, ФИО)

(подпись)

3. Оказанные услуги в соответствии с настоящим Актом приняты Заказчиком в полном объеме, Заказчик претензий не имеет.

      4. Стоимость оказанных услуг составляет:     ______________________) рублей ____ коп., в т.ч. НДC (18%) ________(___________________________) рублей ____ коп.___________ (
	Исполнитель:
	Заказчик:

_______ «________»
_________________ Ф.И.О.
М.П.

	_______ «_______»
________________ Ф.И.О.
М.П.

Приложение № 4
к Договору №_____ от  «____»______ 201__ г.

                                   Форма (утверждена Сторонами)
АКТ № ___________
об обнаружении недостатков оказываемых услуг

г. Новосибирск

                                                     «_____» _____________201__ г.

______________________ (_____________________) в лице ________________________действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ___________________________________ в лице __________________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», составили настоящий Акт для удостоверения нижеследующих обстоятельств

1 Во исполнение Договора № _________ от  «_____» ___________ 201___ г., Сторонами в установленном Договором порядке проведен совместный осмотр результатов услуг, выполненных Исполнителем в течение ________ (отчетный месяц) 2016 года.

Со стороны Заказчика:

_________________________________________

_____________________

(ФИО и должность ответственного лица)

(подпись)

_________________________________________

_____________________

(ФИО и должность ответственного лица)

(подпись)
Со стороны Исполнителя:
_________________________________________

_____________________

(ФИО и должность ответственного лица)

(подпись)

_________________________________________

_____________________

(ФИО и должность ответственного лица)

(подпись)

2 В ходе совместного осмотра Сторонами были обнаружены отступления от объема и/или качества услуг и сроков их выполнения, согласованных Сторонами в предусмотренном Договором порядке, а именно:

_______________________________________________________________________________;

_______________________________________________________________________________

3 Сторонами установлены следующие сроки устранения недостатков, указанных в п. 2 настоящего Акта:

_______________________________________________________________________________;

_______________________________________________________________________________

4 Между Сторонами в ходе совместного осмотра результата услуг возникли следующие разногласия относительно объема обнаруженных недостатков оказываемых услуг и сроков их устранения:

_______________________________________________________________________________.

3